



**Protokół z Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa  
z dnia 21 listopada 2024r.**

- Prowadzący obrady: Przewodnicząca Komisji - Ilona Wichnera-Sikorska.
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy:
  - Realizacja programów profilaktycznych w pierwszej połowie 2024 roku.
  - Opiniowanie materiałów sesyjnych.
  - Sprawy różne.
- Czas trwania posiedzenia od 14.32 do 15.28.
- Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności - obecnych 7 z 7.
- Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel.
- Burmistrz Zbigniew Szaleniec.
- Skarbnik Bogusława Tanhozjer.
- Naczelnik Wydziału Edukacji, Polityki Społecznej i Sportu Elżbieta Bazańska-Wolska.
- Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska.

**Przebieg obrad:**

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Poprosiłabym o przedstawienie tematu Komisji – realizacja programów profilaktycznych Panie z Wydziału.

**Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska** – Jeżeli chodzi o profilaktykę postaram się to omówić w skrócie. Materiał został przygotowany na podstawie informacji i działań, które podejmował nasz Wydział, Miejska Biblioteka Publiczna, konkretnie Kopalnia Kultury, MOPS, Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny oraz czeladzkie przedszkola i szkoły i poniekąd organizacje pozarządowe. Jeżeli chodzi o działania profilaktyczne, one są realizowane zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz drugi program Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. Wydział Edukacji, Polityki Społecznej i Sportu w pierwszym półroczu tego roku to działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej, działania i badania mammograficzne. Jeżeli chodzi o zakres z profilaktyki społecznej to jest działający u nas w mieście Punkt Informacyjno-Konsultacyjny. Jako profilaktyczna akcja podczas ferii organizowaliśmy jako miasto Harcerską Akcję Zima przez 2 tygodnie. W czeladzkich szkołach i przedszkolach realizowane są i kupowane różnego rodzaju materiały profilaktyczne, organizowane są warsztaty, szkolenia zarówno dla dzieci jak i dla kadry pedagogicznej. Rozpoczęła się również Nieobozowa Akcja Letnia, która trwała do 19 lipca, rozpoczęła się 24 czerwca. Czeladzkie szkoły i przedszkola realizują również działania z zakresu profilaktyki. Organizacje pozarządowe, które otrzymują dotacje z budżetu miasta, to jest w głównej mierze Miejski Szkolny Związek

Sportowy, który otrzymał dotację na zadanie „Ruch rzeźbi umysł: sport, zabawa, wychowanie”, Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym i realizowany projekt „Ośrodek Wsparcia Rodziny”, Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 zadanie „Zainteresowani i bezpieczni jako profilaktyka uniwersalna”, Czeladzki Klub Sportowy zadanie „Każdy przedszkolak Ci powie, że sport to zdrowie”, Fundacja Uskrzydlić Marzenia zadanie „Wsparcie psychologiczne dla dzieci, młodzieży i rodziców – Centrum Rozwoju Dziecka Tulimy”. Były realizowane też małe granty, np. Miejski Czeladzki Klub Sportowy zadanie „Profilaktyka to nasz cel – organizacja zajęć profilaktycznych oraz wydarzeń sportowych promujących zdrowy i bezpieczny styl życia”, OSP zadanie „Propagowanie działań edukacyjno-profilaktycznych wśród członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej”, Fundacja Uskrzydlić Marzenia „Organizacja integracyjno-profilaktycznego wyjazdu dla czeladzkich dzieci”, Miejski Szkolny Związek Sportowy zadanie „Organizacja imprezy sportowo-profilaktycznej pn. Radość i zdrowie bez używek i smartfonów”. Wszystkie inne nasze jednostki czyli Miejska Biblioteka Publiczna też realizowała zadanie publiczne do 10 czerwca „Bliżej muzyki, dalej od uzależnień”, MOPS realizował do 30 czerwca program profilaktyczny, Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny – filia w Czeladzi działania dla uczestników tej placówki, czeladzkie szkoły i przedszkola.

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Dziękuję bardzo. Ktoś ma jakieś pytania?

**Radny Patryk Trybulec** – Realizujemy małe granty, czy w umowie jest obowiązek informowania skąd pochodzą źródła tych środków?

**Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska** – Jeżeli jest zadanie finansowane to wtedy tak, ale jeżeli jest współfinansowane to tylko w ramach tego współfinansowania to wtedy jest obowiązek informacyjny

**Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel** – Od przyszłego roku będzie umowa tak podpisana, którzy korzystają z pieniędzy gminy, będzie musiało to być pokazane, że są to środki gminy, bo wiele działań było takich, że były środki gminy i nawet nikt nie wiedział, że są zaangażowane środki gminy.

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Jeżeli chodzi o mammografię, która była przeprowadzona, czy na ilość uczestników była zawierana umowa czy każdy mógł się zgłosić?

**Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska** – Firmy do nas zgłaszają się czy mogą przeprowadzić badanie na terenie miasta Czeladź, żadnych kosztów nie ponosimy, poza tym, że udostępniamy miejsce i Straż Miejska jest o tym poinformowana, że w danym dniu będzie stał mammoBUS. Jeżeli chodzi o pacjentki, które korzystają z tych badań to już dana firma wysyła zaproszenia do badania.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Firma realizuje program rządowy i musi rozliczać z różnych danych, natomiast do nas tylko prośba o możliwość skorzystania z tego i nie mamy nawet prawa ich pytać o nic więcej.

**Radna Marta Szaleniec-Michalik** – Czy ma Pani może wiedzę czy w szkołach czeladzkich jest zorganizowana akcja Różowych Skrzyneczek?

**Naczelnik Elżbieta Bazańska-Wolska** – Są już od kilku lat, dotyczy to każdej szkoły.

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Przejdziemy do opinii Komisji w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Czeladź na lata 2025-2035, razem będą projekty 191 i 192.

**Skarbnik Bogusława Tajnhozjer** – Projekt na rok 2025 obejmuje dochody budżetu opracowane na 256 950 408 zł 91 gr., w tym 192 800 000 zł są to dochody bieżące, natomiast dochody majątkowe to blisko 164 150 000 zł. Jeśli chodzi o wydatki budżetu gminy to stanowią one kwotę 316 148 zł 78 gr. Wydatki bieżące są nieco niższe od zaplanowanych dochodów bieżących, wynoszą 2 731 432 zł, w tym wydatki jednostek budżetowych to kwota blisko 149 000 000 zł, z czego na wynagrodzenia zabezpieczone jest 93 500 000 zł, na realizację zadań statutowych 55 300 000 zł. Jeśli chodzi o wydatki na dotacje na zadania

bieżące to jest to kwota 22 245 608 zł. Na wydatki na programy finansowane z udziałem środków unijnych zaplanowano 4 857 085 zł. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych to kwota 13 821 292 zł, obsługa długu w przyszłym roku 2 952 500 zł. Wydatki majątkowe to 123 649 716 zł 73 gr. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu, jest to kwota 59 430 739 zł 87 gr., zostanie pokryty przychodami w łącznej kwocie 63 980 731 zł 87 gr. To są przychody zaplanowane z tzw. wolnych środków, które zostaną na rachunku bankowym. W budżecie tworzy się rezerwy budżetowe, obligatoryjną rezerwę na zarządzanie kryzysowe na kwotę 470 000 zł. Rezerwa ogólna budżetu nie może być mniejsza niż 0,1% wydatków budżetu, stąd też kwota 330 000 zł. W ramach dochodów własnych budżetu, takim najistotniejszym źródłem są dochody z podatku od nieruchomości, na rok przyszły to kwota 40 468 100 zł., z podatku rolnego to ponad 78 000 zł, z podatku od środków transportowych 582 000 zł, podatku od czynności cywilnoprawnych 1 650 000 zł. Nie będziemy dostawać już subwencji uzupełniającej, oświatowej, to zamienia się w udział w podatku dochodowym, ale tak naprawdę udział w dochodzie z podatku od osób fizycznych i prawnych. Jeśli chodzi o inwestycje to z takich największych to adaptacja budynku na basen kryty, zadanie Cyberbezpieczna Czeladź, przesuwa nam się wykonanie ekspozycji w Cechowni. Bardzo dużo zaplanowanych jest inwestycji ekologicznych. Największym wydatkiem inwestycyjnym to budowa osiedla przy ul. Hallera. Są zaplanowane dwie dotacje na zakup samochodów pożarniczych. Wieloletnia Prognoza Finansowa jest sporządzona do roku 2035 tak jak obecnie jeszcze obowiązująca, wykaz przedsięwzięć jest do 2031 roku tak jak w obecnie obowiązującej uchwale. Na etapie projektu spełniamy wszystkie wskaźniki do roku 2035. W dokumencie, który jest objaśnieniem do projektu budżetu, jest opisana metodologia liczenia kwot na te kolejne obowiązkowe lata dla pozycji, które muszą być wyartykułowane do 2035 roku. Trudno jest dzisiaj coś szacować, tak dokładnie szacować. Nie wiemy jak dalej będzie się toczyć sprawa z nową ustawą o dochodach, czy jeszcze będą się zmieniać te dochody z tytułu podatków, bo jest to największe nasze źródło dochodów bieżących. Na przyszły rok jest założony ambitny plan jeśli chodzi o sprzedaż mienia.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Znowu zaplanowaliśmy wydatki na powyżej 300 000 000 zł i mamy nadzieję, że on nam się jeszcze powiększy. Budżet może być jeszcze o wiele większy w całości. W tym roku dochody majątkowe i wydatki majątkowe są na rekordowo wysokim poziomie. Te wszystkie środki, które myśmymy sobie na ten rok zaplanowali a musieliśmy przełożyć, będą w sposób realny nie tylko na papierze, ale także jeżeli chodzi o wykonanie, to będzie znowu potężny rok inwestycyjny. Z gminy takiej upadłej sprzed 15-20 lat, w ciągu tej dekady zmieniło się to diametralnie i dzisiaj naprawdę możemy być dumni z tego co w naszym mieście możemy zrobić. Im więcej gospodarczo się rozwinie tym więcej dochodów będzie dla gminy. Mamy dodatkowo 11 mln na działalność CUS. Pani Dyrektor razem z Muzeum planują zorganizować półkolonie. Przedkładamy Państwu znakomity budżet, który jest lepszy niż w ubiegłym roku. Państwa proszę o to abyście zaopiniowali pozytywnie to co tu dzisiaj przedstawiliśmy.

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Jeżeli chodzi o projekt nr 192 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Czeladź, jest już kwota różnicy w tych podatkach zwiększonych?

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Jest uwzględniona.

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Dziękuję, jakieś pytania?

**Radna Monika Pawlik** – Chodzi mi o nowy cel Cyberbezpieczna Czeladź, tu mamy przeznaczone łączne nakłady finansowe 1 131 756 zł, czy my na tą chwilę wiemy co będzie w tym programie się zawierało?

**Skarbnik Bogusława Tajnhozjer** – Tu już jest realizowane, to są zakupy serwerów, oprogramowania, to generalnie już się dzieje w Urzędzie.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Na tą cyberprzestrzeń są ogromne środki, nowocześnieńcie całego systemu obsługi internetowej, nowe serwery.

**Radna Monika Pawlik** – Jeszcze drugie pytanie. Chodzi mi o Zieloną Czeladź, chciałam coś więcej wiedzieć

na ten temat.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Parki kieszonkowe na ul. Krótkiej, na Betonach, na ul. Orzeszkowej, na Starym Miesiecu.

**Radny Łukasz Wesołowski** – Ja mam dwa pytania odnośnie ekspozycji w Cechowni. Nie wiem czy dobrze zrozumiałem, że zostało to zadanie przesunięte?

**Skarbnik Bogusława Tajnhozjer** – Ono było planowane na 2024/2025.

**Radny Łukasz Wesołowski** – Drugie pytanie odnośnie budynku Straży. Mieszkańcy osiedla Saturn, żeby dostać się do biblioteki, kiedy już jest zamknięta główna brama, muszą obchodzić dookoła.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Tam będzie furtka, bo to ma być element całości tego obiektu. Wszyscy, którzy przyjdą do Muzeum, będą mogli wyjść obok tego budynku.

**Radny Łukasz Wesołowski** – Ale jak on będzie zamknięty np. o 18, a biblioteka jest do 20.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Czy będzie zamykany to musimy rozważyć to. Pan jest też za tym żeby tam sobie chodzili wszyscy ludzie po tym obiekcie?

**Radny Łukasz Wesołowski** – Jeżeli byłoby wejście jakieś niezależne od tej kawiarni.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Będzie.

**Radna Monika Pawlik** – Panie Burmistrzu mam takie pytanie, jak na chwilę obecną przebiegają prace w Kopalni Kultury?

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Wystąpiła firma o przesunięcie o dwa miesiąca, na razie jeszcze nasze służby rozpatrują czy ta prośba jest zasadna. Jeżeli uzasadnienia nie zrobią właściwego to karę będą musieli zapłacić. Rozstrzygnął się już przetarg na basen, wyłoniliśmy wykonawcę, ale firma druga w kolejności złożyła protest i w tych dniach ma się to rozstrzygnąć. Jeżeli odrzucą ten protest to firma jeszcze w tym roku mogłaby rozpocząć pierwsze prace. Jeżeli się okaże, że z jakichś względów każą powtórzyć przetarg to wszystko się opóźni. Docelowo plan jest taki, że do końca 2025 roku basen powinien być gotowy.

**Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel** – Ja tylko chciałem uzupełnić, jeżeli chodzi o informacje o Kopalni Kultury – umowa jest podpisana, że całość prac ma być zakończona pod koniec lipca. Myślę, że początek września że byśmy otworzyli Kopalnię Kultury.

**Radny Patryk Trybulec** – Centrum Bioróżnorodności przy ul. Staszica to przetarg?

**Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel** – Tak.

**Burmistrz Zbigniew Szaleniec** – Mamy tam już zrobiony tzw. program funkcjonalno-użytkowy. To byłaby bardzo fajna inwestycja, która pozwalałaby wykorzystać te tereny dzisiaj całkowicie zarośnięte. Nie przeszkadzałyby wędkarzom. Gdyby te inwestycje zielone się udało zrealizować to naprawdę byłaby rewolucja zielona w Czeladzi.

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Przejdziemy do opiniowania projektu nr 191 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Czeladź na lata 2025-2035.

**Wynik głosowania projektu nr 191:**

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 1

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 7

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Opinia jest pozytywna. Projekt nr 192 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Czeladź na rok 2025.

**Wynik głosowania projektu nr 192:**

**SE - RM. 0012.49.2024**

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 1

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 7

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Opinia jest pozytywna. Przejdziemy do spraw różnych. Ja mam jedną sprawę. Mniej więcej jest już ustalony zaproponowanie tematów Komisji na 2025 rok.

**Radna Monik Pawlik** – Ja mam tylko takie pytanie. Ja mam nadzieję, że Pan Burmistrz, na ostatniej naszej Komisji, bo pytałam o Klub Wrzos żeby odbywały się również zajęcia dla seniorów na Piaskach. Proszę pamiętać.

**Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel** – Pamiętam.

**Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska** – Oprócz jednego miesiąca, bo trzeba go zmienić, ale jeżeli ktoś z Państwa by potrzebował wcześniej zapoznać się z proponowaną tematyką Komisji na następny rok, w takim razie do biura albo do mnie. Dziękuję bardzo, zamykam Komisję.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej  
Zdrowia i Bezpieczeństwa

*Ilona Wichnera-Sikorska*  
Ilona Wichnera – Sikorska

W załączeniu:

Lista Obecności.

Protokół napisano dnia 4 grudnia 2024 r.

Protokolant: Magdalena Królczyk.

Protokół umieszczono w BIP.